



2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年1月28日

上場会社名 KOA株式会社

上場取引所 東 名

コード番号 6999 URL <https://www.koaglobal.com>

代表者 (役職名) 代表取締役 社長執行役員 (氏名) 向山 浩正

問合せ先責任者 (役職名) 経営戦略センター ゼネラルマネージャー (氏名) 山本 容平 (TEL) 0265-70-7171

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無： 有

決算説明会開催の有無： 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第3四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	53,089	11.2	3,103	452.2	4,079	360.3	3,162	572.6
2025年3月期第3四半期	47,749	△3.0	562	△81.7	886	△76.3	470	△80.4

(注) 包括利益 2026年3月期第3四半期 7,871百万円 (168.3%) 2025年3月期第3四半期 2,933百万円 (△28.0%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	85.17	—
2025年3月期第3四半期	12.67	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年3月期第3四半期	148,528	84,885	57.2	2,285.62
2025年3月期	141,365	78,110	55.3	2,104.37

(参考) 自己資本 2026年3月期第3四半期 84,885百万円 2025年3月期 78,110百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	25.00	—	15.00	40.00
2026年3月期	—	15.00	—		
2026年3月期(予想)				15.00	30.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無： 無

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	71,400	11.4	3,710	215.4	4,810	286.8	3,410	—	91.84

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無： 有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更： 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 有

(注) 詳細は、添付資料P. 6「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- | | |
|----------------------|-----|
| ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | : 無 |
| ② ①以外の会計方針の変更 | : 無 |
| ③ 会計上の見積りの変更 | : 無 |
| ④ 修正再表示 | : 無 |

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2026年3月期3Q	37,479,724株	2025年3月期	37,479,724株
② 期末自己株式数	2026年3月期3Q	340,940株	2025年3月期	361,739株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2026年3月期3Q	37,130,518株	2025年3月期3Q	37,108,572株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー： 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P. 2「1. 経営成績等の概況(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)	6
(セグメント情報等の注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7
3. 補足情報	7

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第3四半期連結累計期間（2025年4月1日～2025年12月31日）の世界経済は、回復と停滞が混在する不安定な状況が続きました。欧米のインフレの沈静化とともに景気持ち直しの兆しが見られた一方で、高水準の金利政策の継続による投資の抑制や、地政学的リスクも経済活動の重しとなり、依然として先行きは不透明な状況が続いております。

当社グループの属する電子部品業界におきましては、カーボンニュートラルの実現に向け環境対応車への移行が進んでおり、中長期的には自動車向け市場の拡大が見込まれております。

このような環境のもと、当社グループは2030ビジョンの実現に向けた取組みを3つのフェーズに分けて進めており、2025年度からはフェーズ2である「2027中期経営計画（2025年～2027年）」の目標達成に向けて、「R0IC経営を軸に『利益成長と効率向上』を実現する」ことをコンセプトに掲げ、製品ポートフォリオ戦略、技術戦略、ならびに企業体質の強化に注力しております。

販売面におきましては、為替が円高傾向で推移したものの、在庫調整の影響を受けていた産業機器向け需要が回復したことに加え、中国を中心とした自動車向けや、アジアのデータセンターなどのAI関連機器向け需要が堅調に推移したこと等により、当第3四半期連結累計期間の売上高は53,089百万円（前年同期比5,339百万円増、11.2%増）となりました。

利益面におきましても、売上の増加等により、営業利益は3,103百万円（前年同期比2,541百万円増、452.2%増）、経常利益は4,079百万円（前年同期比3,193百万円増、360.3%増）、また、保有有価証券の一部売却により投資有価証券売却益209百万円を計上した一方、固定資産処分損24百万円を計上したこと等により、親会社株主に帰属する四半期純利益は3,162百万円（前年同期比2,692百万円増、572.6%増）となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

当第3四半期連結会計期間末の総資産は148,528百万円となり、前連結会計年度末に比べ、7,163百万円増加いたしました。主な要因としましては、有形固定資産等の増加によるものであります。負債につきましては、前連結会計年度末に比べ388百万円増加いたしました。主な要因としましては、支払手形及び買掛金等の増加によるものであります。純資産につきましては、連結会計年度末に比べ6,775百万円増加いたしました。主な要因としましては、為替換算調整勘定等の増加によるものであります。以上の結果、自己資本比率は57.2%となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の連結業績予想につきましては、2025年10月23日（2026年3月期第2四半期決算発表時）に公表しました内容を変更しています。

詳細につきましては、本日（2026年1月28日）公表しました「2026年3月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

（業績予想に関する留意事項）

本資料に記載されている業績見直し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	26,642	27,894
受取手形及び売掛金	13,786	14,663
商品及び製品	4,598	5,181
仕掛品	5,550	5,212
原材料及び貯蔵品	3,295	3,746
その他	3,681	3,995
貸倒引当金	△49	△55
流動資産合計	57,505	60,638
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	24,089	41,613
機械装置及び運搬具（純額）	16,600	19,850
建設仮勘定	22,195	4,919
その他	8,587	8,764
有形固定資産合計	71,473	75,147
無形固定資産	3,152	3,067
投資その他の資産		
その他	9,264	9,705
貸倒引当金	△30	△30
投資その他の資産合計	9,234	9,675
固定資産合計	83,860	87,889
資産合計	141,365	148,528
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	3,935	4,649
短期借入金	3,318	8,251
賞与引当金	1,639	1,192
その他	7,042	9,540
流動負債合計	15,935	23,634
固定負債		
長期借入金	41,181	36,656
その他	6,137	3,353
固定負債合計	47,319	40,009
負債合計	63,255	63,643
純資産の部		
株主資本		
資本金	6,033	6,033
資本剰余金	9,018	9,020
利益剰余金	54,908	56,958
自己株式	△254	△240
株主資本合計	69,705	71,771
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,920	2,443
為替換算調整勘定	6,036	10,210
退職給付に係る調整累計額	448	459
その他の包括利益累計額合計	8,404	13,113
純資産合計	78,110	84,885
負債純資産合計	141,365	148,528

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
売上高	47,749	53,089
売上原価	34,347	36,433
売上総利益	13,402	16,656
販売費及び一般管理費		
給料及び手当	5,427	5,458
賞与引当金繰入額	364	390
その他	7,048	7,704
販売費及び一般管理費合計	12,840	13,552
営業利益	562	3,103
営業外収益		
受取利息	244	143
持分法による投資利益	257	270
その他	593	1,191
営業外収益合計	1,094	1,605
営業外費用		
支払利息	243	476
為替差損	286	—
その他	240	153
営業外費用合計	770	629
経常利益	886	4,079
特別利益		
投資有価証券売却益	61	209
その他	0	0
特別利益合計	61	210
特別損失		
固定資産処分損	52	24
特別損失合計	52	24
税金等調整前四半期純利益	895	4,265
法人税等	425	1,102
四半期純利益	470	3,162
親会社株主に帰属する四半期純利益	470	3,162

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
四半期純利益	470	3,162
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	126	523
為替換算調整勘定	2,390	4,243
退職給付に係る調整額	△27	11
持分法適用会社に対する持分相当額	△25	△70
その他の包括利益合計	2,463	4,708
四半期包括利益	2,933	7,871
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	2,933	7,871

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)

(税金費用の計算)

税金費用については、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント					調整額 (注)1	四半期連結 損益計算書 計上額
	日本	アジア	アメリカ	ヨーロッパ	計		
売上高							
外部顧客への売上高	15,137	15,483	8,296	8,832	47,749	—	47,749
セグメント間の内部売上高 又は振替高	23,545	9,468	3	0	33,017	△33,017	—
計	38,682	24,952	8,300	8,832	80,767	△33,017	47,749
セグメント利益又は損失(△)	△548	276	232	342	304	257	562

(注) 1. セグメント利益又は損失(△)(営業利益又は損失(△))の調整額257百万円にはセグメント間取引消去273百万円、棚卸資産等の調整額△15百万円が含まれております。

2. 日本、アメリカ以外の各セグメントに属する主な国又は地域の内訳は次の通りであります。

アジア … 台湾、シンガポール、中華人民共和国、香港

ヨーロッパ … ドイツ

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

II 当第3四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント					調整額 (注)1	四半期連結 損益計算書 計上額
	日本	アジア	アメリカ	ヨーロッパ	計		
売上高							
外部顧客への売上高	16,461	18,136	8,565	9,926	53,089	—	53,089
セグメント間の内部売上高 又は振替高	26,760	10,784	14	0	37,559	△37,559	—
計	43,221	28,920	8,579	9,926	90,649	△37,559	53,089
セグメント利益	1,619	1,603	102	493	3,819	△715	3,103

(注) 1. セグメント利益(営業利益)の調整額△715百万円にはセグメント間取引消去△261百万円、棚卸資産等の調整額△454百万円が含まれております。

2. 日本、アメリカ以外の各セグメントに属する主な国又は地域の内訳は次の通りであります。

アジア … 台湾、シンガポール、中華人民共和国、香港

ヨーロッパ … ドイツ

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	4,160百万円	5,101百万円

3. 補足情報

受注実績

当第3四半期連結累計期間の受注状況をセグメントごとに示すと、次のとおりであります。

セグメントの名称	受注高(百万円)	前年同期比(%)	受注残高(百万円)	前年同期比(%)
日本	17,258	118.0	5,301	120.9
アジア	18,617	122.5	3,778	115.2
アメリカ	8,500	104.5	1,638	97.6
ヨーロッパ	10,059	113.1	1,130	125.2
合計	54,436	116.2	11,848	115.6